
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 13/03/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 dicembre 2001, n. 2118
 L.R. n. 31/74 - Contributi per la redazione del Piano Regolatore Generale - Reiscrizione residui passivi
perenti e Residui perenti ante 92. Reimpegno fondi in favore del Comune di Avetrana.
 
L'Assessore all'Urbanistica ed Assetto del territorio, Dott. Enrico Santaniello, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio e di seguito esplicitata confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente
di Settore, riferisce:
 
"La Giunta Regionale, con provvedimenti n. 6595 del 29.12.1995, ha deliberato la concessione del
contributo in conto capitale di £.70.000.000, in favore dal Comune di Avetrana, per la redazione del
Piano Regolatore Generale (P.R.G.), ai sensi della legge regionale n. 31/74, impegnando la relativa
somma sul capitolo 571010/95, del relativo esercizio finanziario.
Al suddetto Comune è stato corrisposto, anche l'acconto del 40% del contributo concesso dopo
l'acquisizione, da parte del Settore Urbanistico, degli atti relativi al piano di cui sopra, con la relativa
deliberazione comunale di adozione.
Con deliberazione n. 249 del 21.3.2000, la Giunta Regionale ha approvato, In via definitiva il Piano
Regolatore Generale del Comune di Avetrana.
Con nota prot. 6039 del 17.3.2000, acquisita agli atti d'ufficio in data 3.8.2000, prot. 8873, il Comune
beneficiarlo reclama il pagamento del saldo del contributo, trasmettendo contestualmente le
deliberazioni relative alle spese sostenute, che ammontano complessivamente a £. 176.474.440, oltre
IVA e CNPAIA.
Con nota prot. 9423 del 30.10.2001, acquisita agli atti di ufficio in data 23.11.2001 - prot. n. 10892, il
Comune sollecita nuovamente l'erogazione del saldo del contributo, trasmettendo contestualmente una
dichiarazione nella quale attesta di "non aver mai avviato procedure giudiziarie o atti di pignoramento
presso il Tesoriere Regionale per il recupero delle somme inerenti le spese di redazione del P.R.G.
comunale".
 
Considerato che il contributo concesso rientra nella spesa sostenuta e visto il sollecito del Comune
beneficiario, si ritiene di poter ero are la somma di £. 42.000.000, pari al saldo del contributo concesso,
ai sensi dell'art. 4 della L.r. n. 31/74.
Si rappresenta, a tal fine, che la predetta somma non è mai stata pagata al creditore per cui è certa,
esigibile e liquidabile.
Per l'erogazione di detta somma, dovuta al sensi dell'art. 4 della l.r. n. 31/74, si rende necessario
rinnovare l'impegno di spesa per effetto della sopravvenuta perenzione amministrativa dell'impegno
assunto.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
 

1



In merito agli adempimenti contabili si provvede al rinnovo dell'impegno della somma di £. 42.000.000
sul cap. 571010 del Bilancio 2001, previo prelevamento nel termini di competenza e cassa dal cap.
1110045 del Bilancio 2001 - fondo di riserva per i residui passivi perenti. Detta somma, relativa al
restante 60% del contributo concesso, risulta impegnata con deliberazione di GR. n. 6595/95 sul
rispettivo capitolo 0571010/95 del Bilancio, impegno 1.
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall'art. 4 - comma 4 - lettera K della l.r. 7 del 4.2.97.
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
L'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P.;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal Dirigente
d'Ufficio e dal Dirigente di Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nel modi di legge;
 
 
DELIBERA
DI REIMPEGNARE, in favore del Comune di Avetrana - C.F. 80009250731 - la somma di £. 42.000.000,
imputando la spesa sul cap 571010 del Bilancio 2001, previo prelevamento nei termini di competenza e
cassa dal cap. 1110045 del Bilancio 2001 - fondo di riserva per i residui passivi perenti.
 
- DI LIQUIDARE, in favore del Comune di Avetrana la somma predetta, relativa al saldo del contributo
concesso per la redazione del Piano Regolatore Generale, giusta impegno assunto con deliberazione di
Giunta Regionale n 6595 del 29.12.1995, sul rispettivo capitolo 0571010 del Bilancio, impegno 1;
 
- DI AUTORIZZARE il Settore Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del Comune di
Avetrana - C.F. 80009250731 - per la somma complessiva di £. 42.000.000, secondo le modalità di cui
alla L. 720/84;
 
- DI DICHIARARE che il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


